ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО ГОРОД МЕЖГОРЬЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МЕЖГОРЬЕ ҠАЛАҺЫ

ЯАТБ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

28 сентября 2022 г.        №47/4-5

г. Межгорье

О выделении документов к уничтожению

в связи с истечением сроков хранения

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 10 статьи 70

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25,

статьей 86 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь

Порядком хранения и передачи в архивы документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Порядком

хранения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов

депутатов представительных органов муниципальных образований

Республики Башкортостан, и Порядком уничтожения документов, связанных

с подготовкой и проведением выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований Республики Башкортостан, территориальная

избирательная комиссия городского округа ЗАТО город Межгорье

Республики Башкортостан решила:

1. Экспертной комиссии по определению исторической, научной и

практической ценности документов провести выделение к уничтожению

документов по выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Совета ЗАТО

Межгорье Республики Башкортостан шестого созыва в связи с истечением

сроков хранения с составлением акта.

2. Выделенные к уничтожению избирательные документы по

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Совета ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан шестого созыва передать на уничтожение путем

сожжения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Кобелеву Е.В.

Председатель

Секретарь

Е.В. Кобелева

Ф.В. Киекбаева